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2.9. Suullinen kysymys perhemyönteisestä politiikasta (Timo Vornanen tv)
Suullinen kysymys SKT 23/2026 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys. — Edustaja Vornanen, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.59 Timo Vornanen tv: Arvoisa puhemies! Koko Suomen syntyvyys on romahtanut.
Tällä hetkellä lasten määrä perhettä kohden on noin 1,3 lasta, kun väestön uusiutumiseksi
luvun pitäisi olla yli kaksi. Tämä on matemaattinen fakta, joka tuhoaa hyvinvointiyhteis-
kuntamme pohjan. Meiltä loppuvat työntekijät ja eläkkeiden maksajat. 

Vaikeasta taloustilanteesta huolimatta tarvitsemme nyt kunnollisia taloudellisia kannus-
timia ja perhemyönteistä politiikkaa, esimerkiksi Unkarin malli. Tämä olisi todellakin in-
vestointi, joka maksaisi itsensä takaisin. Maahanmuuttoa on aivan turha mainita ratkaisu-
keinona. Se on osoittautunut vain huoltosuhdettamme heikentäväksi ja lisää kustannuksia
tuovaksi seikaksi. Siksi kysyn teiltä, ministeri: milloin hallitus esittää todellisia, konkreet-
tisia tekoja tämän koko kansamme tulevaisuuteen ja syntyvyyteen liittyvän Suomen koh-
talonkysymyksen ratkaisemiseksi? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Grahn-Laasonen, olkaa hyvä.

17.00 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa
puhemies! Ilokseni voin todeta, että Suomi on kaikilla mittareilla yksi maailman turvalli-
simmista ja parhaimmista maista toivoa lasta ja kasvattaa perhettä. Tässä mielessä meidän
etuusjärjestelmämme ja palvelujärjestelmämme toimivat perheiden puolesta. Me olemme
perhemyönteinen ja -ystävällinen maa, ja tällaisella linjalla haluamme Suomea kehittää
myöskin jatkossa.

Se, mikä viime vuosina on ollut kiistatta huolestuttava kehitys, mikä kylläkin on aika
lailla totta jokaisessa länsimaassa, on tämä syntyvyyden aleneminen. Se vaatii meiltä yh-
teiskuntana pohdintaa ja keskustelua, mitä voidaan tehdä, jotta yhä useamman lapsitoive
voisi toteutua. Meillä on tällä hetkellä tilanne se, kun tarkastellaan barometreissä, että noin
joka kolmas toivottu lapsi jää syntymättä — eli toivotun lapsen luku ja toteuma eroavat ko-
vin toisistaan. Tällä hallituskaudella on pyritty vastaamaan muun muassa niillä keinoilla,
mitä nyt ylipäätään valtiolla tai yhteiskunnalla voi olla, kuten vaikkapa lapsettomuushoi-
tojen Kela-korvausten palauttamisella ja korottamisella merkittävästi. Sen lisäksi tällä het-
kellä kehitetään palveluja THL:ssä, kuten vaikkapa synnytyspelkojen kohtaamista ja kes-
kenmenojen parempaa hoitoa, hallituksen myöntämällä lisärahoituksella ja niin edelleen.
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